ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

	30-Е ЗАСЕДАНИЕ

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от  17 ноября 2020 года
	№ 30-91

О принятии части полномочий по решению
вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район муниципальным образованием Богучаровское Киреевского района
на 2021 – 2023 годы

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Бюджетным кодексом Российской Федерации и Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, в соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от              11 ноября 2020 года № 38-192 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район органам местного самоуправления сельских поселений Киреевского района»" Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Принять к осуществлению муниципальным образованием Богучаровское Киреевского района части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район (приложение).
2. Главе администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района заключить соглашение между муниципальным образованием Киреевский район и муниципальным образованием Богучаровское Киреевского района о передаче осуществления части полномочий на 2021 – 2023 годы.
3.Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 02.10.2017 года № 51-158 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» и на сайте муниципального образования Киреевский район в разделе муниципального образования Богучаровское Киреевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Богучаровское Киреевского района			            О.А. Валуев

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
от 17 ноября 2020 года  № 30-91

Перечень вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район, принимаемых для осуществления части полномочий муниципальным образованием Богучаровское Киреевского района                             с 01 января 2021 года по 31 декабря 2023 года

1. Организация в границах поселения электро -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.
3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
4. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

________________________